Deo, cui omnia subjecta sunt, vel pro cujusamore ^

ipsum devotus ad ejus servitium obtuli. Peculiare

vero suum quod Dominus ei dederit, vel deinceps,

Deo auxiliante, assequi [a/. laborare] potuerit,con-

cessum in perpetuum habeat, ut inde faoiat quid-

qui illi placuerit, secundum ecclesiasticas sanotio-

nes. Si quis vero (quod futurura esse non credo) si

ego ipse, aut aliquis de haeredibus meis, vel quae-

libet opposita persona, contra hano ingenuitatis

chartam venire tentaverit, aut eam quolibet modo
infringere voluerit, imprimis irara Dei incurrat, et

a liminibus sanctae ecclesi» extraneus efflciatur : et

insuper qui litem intulit quadraginta [sexaginta]

solidos persolvat, et quod repetit vindicare non

valeat ; sed prssens ingenuitas mea vel aliorum

bonorum hominum manibus roborata, aut astipu-
j)

latione subjuncta [al. subnixa] omni tempore ma-

neat inconvulsa.

Cap. 132. — De servorum ordinatione. Ex eodem
concilio, cap. 32.

{Disl. 54, c. De servorum). De servorum ordina-

tione qui passim ad gradus ecclesiasticos indisorele

promoventur,placuit omnibuscumsaoris canonibus

concordare debere : et statutum est ut nullus epi-

scoporum deinceps.eos ad sacrosordines promovere

praesumat, nisi prius a dominis propriis consecuti

fuerint libertatem. Et si quilibet servus dominum
suum fugiens aut latitans, aut adhibitis testibus

munere conductis vel corruptis, aut qualibet calli-

ditate vel fraude ad gradus ecclesiaslicos pervene-

rit, deorelum est ut deponatur, et dominus ejus

eum recipiat. Si vero avus aut pater ab alia patria

in aliam migrans in eadem provincia fllium genue-

rit, et ipse fllius ibidem educatus ad gradus eocle-

siasticos proraotus fuerit,et utrum servus sit igno-

tum sit, et postea veniens doraiaus illius legibus

cum aoquisierit, sancitura est ut si dorainus ei

[ejus] libertatem dare voluerit, in gradu suo per-

maneat. Si vero euraoatena servitutis a castris Do-

miniois abstrahere voluerit, gradum amittat
;
quia

ju.\ta sacros canones vilis persona manens, sacer-

dotii dignitate fungi non potest.

Cap. 133. — De ecclesiarum servis. Ex eodem conci-

lio, cap. 33 {ibidem).

De ecolesiarum vero servis communi sententia

est decretum, ut archiepiscopi per singulas provin-

cias constituti nostram auctoritatem sequantur.

Suffraganei autem illorum exemplar illius penes se

habeant, et quandoounque de familia ecclesiae uti-

lis inventus aliquis ordinandus est, in ambone ip-

sa auctoritas coram populo legatur, et ooram sa-